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Teknisk Analyse ~ EUR/USD 

13. februar 2009 

1.0 Volatiliteten falder 

Det nye år er i fuld gang og imens medierne fortsat jagter de interessante krisehistorier fra den 

økonomiske verden er valutamarkedets mest likvide kryds, nemlig Euroen imod US Dollaren, faldet 

en smule mere til ro end i forhold til slutningen af 2008.  

Omkring årets åbning så vi ofte daglige kurssving på omkring 300 pips hvilket er uhørt højt for 

dette valutakryds, men vi er stille og roligt kommet ned i gear og oplever i dag en fornuftig 

volatilitet med daglige udsving på omkring 200 pips. Denne tendens med svagt faldende volatilitet 

forventer jeg vil fortsætte i de kommende uger i takt med at flere aktører træder ind i markedet 

igen efter at have været sat ud på sidelinjen da krisen rasede på sit højeste.  

På grafen herunder ses den støt faldende tekniske indikator ATR (Average True Range) som på 6 

ugers tid er faldet med omkring 30 % fra de godt 300 pips til omkring 200 pips i dag. 
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2.0 US Dollaren fastholder trenden 

På en bred skala har temaet i det nye år været en markant nedgearing af finansielle instrumenter 

samt uvilje til at påtage sig risiko. Den almindelige såvel som den institutionelle investor har for 

alvor brændt nallerne og er ikke synderligt interesseret i at kaste deres tilbageværende 

investeringsformuer efter risikobetonede markeder. Det betyder at der har været efterspørgsel på 

Dollaren og det ses tydeligt at markedet siden årsskiftet er faldet lavere efter at have handlet over 

kurs 1,4000 i slutningen af 2008. Vi ligger i dag komfortabelt under den faldende 21-dages 

eksponentielt glidende gennemsnit som er illustreret med rød på grafen.  

Der er støtte i området omkring kurs 1,2800 og modstand i området omkring kurs 1,3050. Da 

markedet i slutningen af januar var oppe og teste 1,3300 oplevede vi hurtigt en del salgsinteresse. 

Hvis markedet fastholder den nedafgående trend, som jeg umiddelbart forventer den vil gøre, er 

der potentiale til at vi endnu en gang skal se kurser omkring 1,2500. Det vil kræve en solid stigning 

og et brud tilbage over 1,3050 for at vende trenden i dette marked. 

Er man sælger i dette marked vil et beskyttende stop lige over 1,3050 være fornuftigt og med 

profithjemtagning omkring kurs 1,2500. Lurer man på at sælge Dollaren og købe dette marked vil 

jeg anbefale man venter og ser om markedet viser vilje til at teste 1,2500 igen. Hvis 1,2800 holder 

støtten kan man så småt begynde at købe imod en test af 1,3300 igen. 

Alt i alt er EUR/USD et marked som opleves som sidelæns og volatilt – en markedstype de fleste 

bør undgå da risikoen for at markedet rammer ens stop loss ordre er forholdsvis høj.  Jeg vil derfor 

anbefale at man venter nogle dage endnu indtil et mere optimalt setup præsenterer sig. 
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